

تشدید تهدیدهای متقابل جمهوری آذربایجان و ارمنستان

در پی بی نتیجه بودن نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا در آستانه برای یافتن راه حلی به منظور خاتمه دادن به مناقشه جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت منطقه قره باغ و در ادامه ناکارآمدی

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در پی بی نتیجه بودن نشست سازمان امنیت و همکاری اروپا در آستانه برای یافتن راه حلی به منظور خاتمه دادن به مناقشه جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت منطقه قره باغ و در ادامه ناکارآمدی فعالیت های گروه میانجیگر مینسک ، باکو و ایروان بار دیگر سیاست تهدید مستقیم علیه یکدیگر را در دستور کار قرار داده اند. در همین راستا ، سرژ سرکیسیان رییس جمهوری ارمنستان به جمهوری آذربایجان درباره دستکم گرفتن قوای مسلح کشورش هشدار داد. سرژ سرکیسیان طی سخنانی که به مناسبت بیستمین سالروز تاسیس حزب جمهوری در ایروان سخن می گفت ، افزود : دولت باکو تلاش می کند با افسانه سرایی چنین القا کند که ، ارمنستان ضعیف و جمهوری آذربایجان بسیار قوی است . در حالی که ، این موضوع صحت ندارد. وی در عین حال ، حل و فصل مناقشه قره باغ را مهمترین اولویت ایروان عنوان کرد .

ادوارد نعلبندیان وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در اجلاسی که در کلوب مادرید و موسسه روابط بین المللی و گفتمان خارجی FRIDE اسپانیا برگزار شد ، طی سخنانی گفت : به رغم اعلامیه آستاراخان و بیانیه آستانه ، جمهوری آذربایجان همچنان به سیاست های غیرسازنده اش ادامه می دهد.

وزیر امور خارجه ارمنستان همچنین تصریح کرد : در نشست قزاقستان شرکت کنندگان تاکید کرده اند که ، مواضع ارمنستان به مواضع بین المللی نزدیک شده است.

اظهارات مقامات ارمنستان در پی موضعگیری های تند مقامات جمهوری آذربایجان مطرح می شود.

رسانه های باکو با هدایت مقامات آذری ، طی روزهای اخیر بار دیگر بر طبل جنگ کوبیده و از سرگیری درگیری های نظامی با ارمنستان را در دستور کار قرار داده اند . در همین راستا ، یاور جمال اف وزیر صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان نیز از رشد 3/6 برابری مصنوعات دفاعی در مقایسه با سال گذشته میلادی خبر داده است. یاور جمال اف روز جمعه گذشته در جمع خبرنگاران در باکو ، تاکید کرد: تا ماه مارس هشت واحد تولیدی جدید اسلحه و مهمات نیز مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت.

موضعگیری های تند مقامات دولت باکو علیه ارمنه در حالی در دستور کار قرار گرفته است که، گروه ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا - OSCE هفته گذشته وقوع هرگونه نقض آتش بس در خطوط تماس جمهوری آذربایجان با ارمنستان را رد کردند . ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در روز چهاردهم دسامبر 2010 از خطوط تماس جمهوری آذربایجان با ارمنستان بازدید به عمل آورده و هرگونه درگیری میان دو طرف را در خطوط مرزی رد کردند . بازدید گروه ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در پی تاکیدات مکرر دولت باکو مبنی بر نقض مقررات آتش بس توسط نیروهای ارمنی صورت گرفت .

به نظر می رسد ، در شرایط جاری تداوم حمایت غرب از مواضع ارمنستان و ارامنه قره باغ بر نگرانی مقامات دولت باکو بیش از پیش افزوده است . دولت باکو که در داخل به مبارزه منفی با مردم مومن و خداجوی جمهوری آذربایجان بویژه بانوان محجبه روی آورده و حمایت بخش اعظم جامعه را از دست داده ، به شدت نگران حمایت های اروپا از ارمنستان است . این نگرانی ها موجب شده است که ، مقامات آذری با تهدیدات خارجی از جمله تهدید ارمنستان به از سرگیری جنگ، در حقیقت، کنترل اوضاع داخلی را در اختیار بگیرند . در حالی که ، کارشناسان ، این گونه موضعگیری های مقامات دولت الهام علی اف را مغایر با منافع ملی درازمدت جمهوری آذربایجان قلمداد می کنند.

پایان پیام.